
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče 

 

                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice 
IČO: 00298077   ●   DIČ: CZ00298077   ●   IDS: 42bb7zg 

posta@koprivnice.cz   ●   +420 556 879 411   ●   www.koprivnice.cz 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  

 

ZE DNE: 31.08.2023 
  
Č. J.: 109674/2023/VaZu 
SPIS. ZN.: SÚP-294/2023 
VYŘIZUJE / ÚTVAR: Ing. Zuzana Válková / SÚP 
TELEFON: 556 879 689; 736 614 205 
E-MAIL: zuzana.valkova@koprivnice.cz 
  DATUM: 04.09.2023 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích 

 
Městský úřad Kopřivnice, odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče, 
jako obecní úřad obce s rozšířenou působností, příslušný podle § 124 odst. 6 a podle ust. § 77 
odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě žádosti Tělovýchovné 
jednoty Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00534439, Sokolská 497, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
ze dne 31.08.2023, vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, p.o., střediska Nový Jičín, 
Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín, zn. SSMSK/II/210/25381/08/2023 ze dne 23.08.2023, 
vyjádření Policejního prezidia ČR – Ředitelství služby dopravní policie, Strojnická 27, 170 89 
Praha 7 – Holešovice, č.j. PPR-26928-5/ČJ-2023-990440 ze dne 04.07.2023 a v souladu 
s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu 

stanoví přechodnou úpravu provozu 
na silnici II. t řídy č. II/480 a místních komunikacích v k. ú. Kopřivnice, Štramberk 
a Ženklava, z důvodu konání akce „Běh rodným krajem Emila Zátopka“, dne:   

16.09.2023. 

Pro umístění dopravního značení se stanoví tyto podmínky: 

1. Umístění dopravního značení bude provedeno dle přiloženého odsouhlaseného situačního 
výkresu – 1 list formátu A4, který je přílohou tohoto stanovení. 

2. Doprovodná vozidla pořadatele, která se spolupodílí na zabezpečení bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu, musí být vybavena zvláštním výstražným světlem oranžové barvy, které 
bude za jízdy v činnosti. Jedno vozidlo pojede v čele závodu a druhé bude tento závod uzavírat, 
kdy bude opatřeno nápisem „KONEC ZÁVODU“.   

3. Při této akci dle potřeby, pokynů a zvláštního opatření bude moci být zastaven 
na komunikacích silniční provoz k zajištění bezpečnosti silničního provozu a závodníků, a to 
osobami oprávněnými zastavovat vozidla ve smyslu § 79 zákona o silničním provozu. 

4. K označení krátkodobé uzavírky lze využít typových schémat, např. schéma B/15 (Standardní 
pracovní místo. Uzavírka pozemní komunikace s objížďkou). 

5. Za dodržení podmínek tohoto stanovení zodpovídá za žadatele Mgr. Jan Fiedler, TJ Rožnov pod 
Radhoštěm, tel. 777 330 078. 

 



 

Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče 2 / 2 

O d ů v o d n ě n í : 

Městský úřad Kopřivnice, odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče, stanovil 
přechodnou úpravu provozu na dotčených pozemních komunikacích na základě žádosti 
Tělovýchovné jednoty Rožnov pod Radhoštěm, Sokolská 497, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm ze 
dne 31.08.2023, vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, p.o., středisko Nový Jičín, 
Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín, zn. SSMSK/II/210/25381/08/2023 ze dne 23.08.2023 a po 
písemném vyjádření Policejního prezidia ČR – Ředitelství služby dopravní policie, Strojnická 27, 
170 89 Praha 7 – Holešovice, č.j. PPR-26928-5/ČJ-2023-990440 ze dne 04.07.2023.     

Stanovením přechodné úpravy provozu bude žadateli umožněna realizace akce „Běh rodným 
krajem Emila Zátopka“. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší správní orgán 
návrh opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 
Do opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu a jeho odůvodnění (ust. § 173 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů – dále jen „správní řád“) 
může každý nahlédnout u zdejšího správního orgánu, tj. na Městském úřadě Kopřivnice, odboru 
stavebního řádu, územního plánování a památkové péče, Štefánikova 1163, 5. NP, dveře č. 544. 
Nejlépe po předchozí telefonické domluvě. 

P o u č e n í : 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek [ust. § 173 odst. 2 správního řádu]. 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce. 
 

                                                                                             „otisk úředního razítka“ 
 

 
 
Ing. Markéta Kvitová, v.r.  
vedoucí odboru stavebního řádu, 
územního plánování a památkové péče 
 
 
 
Příloha:   
1x situační výkres včetně dopravního značení 
 
Rozdělovník:  
1. Tělovýchovná jednota Rožnov pod Radhoštěm, Sokolská 497, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 741 11 

Nový Jičín 
3. Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový Jičín, dopravní 

inspektorát, Svatopluka Čecha 9, 741 01 Nový Jičín 
4. Policejní prezidium ČR – Ředitelství služby dopravní policie, Strojnická 27, 170 89 Praha 7 – 

Holešovice (PPR-26928-5/ČJ-2023-990440) 
 

 




